

# I L FIALHO JÚNIOR - COMÉRCIO EIRELI

## PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO ELETRONICO SANTA LUZIA DO PARUÁ Nº 008/2021 – CPL

ESTAMOS LEVANDO AO CONHECIMENTO DE VOSSA SENHORIA, NOSSA COTAÇÃO DE PREÇO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME A SEGUIR DISCRIMINADO:

EMPRESA: I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO EIRELI - CNPJ: 11.063.540/0001-30  
ENDEREÇO: AVENIDA DAS COMUNICAÇÕES, Nº08, COHAFUMA - CEP: 65.074-785 – SÃO LUÍS – MA - TELEFONES - (98)9 8899 – 1237  
E-MAIL: ILFIALHOCOMERCIO@GMAIL.COM.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	MARCAS	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
42	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, MEDINDO 30 X 50CM (PERMITIDA VARIAÇÃO DE ATÉ 5CM PARA MENOS, OU 10CM PARA MAIS, EM CADA LADO), SENDO 50% VERMELHAS E 50% BRANCAS. PCT C/12	PAC	BRILHUS	3.000	14,25	42.750,00
43	FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE, LISA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE, DE 56CM X. 38CM	UND	SCOTH BRITE	3.000	2,18	6.540,00
44	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO - G - 60 UNID.	UND	GARFIELD	300	27,56	8.268,00
45	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO - M - 60 UNID	UND	GARFIELD	300	27,90	8.370,00
46	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO - P - 60 UNID.	UND	GARFIELD	300	28,00	8.400,00
47	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM G: COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO, P/ PESO DE 70KG A 90KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 8 UNIDADES.	UND	NATHY	300	11,00	3.300,00

## I L FIALHO JÚNIOR - COMÉRCIO EIRELI

48	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM M: COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO, P/ PESO DE 70KG A 90KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 8 UNIDADES.	UND	NATHY	300	12,00	3.600,00
49	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM P :COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO, P/ PESO DE 70KG A 90KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 8 UNIDADES	UND	NATHY	300	12,00	3.600,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 x 33,5 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CX	SNOB	2.500	1,11	2.775,00
51	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO EMBALAGEM COM 300 UNIADAS	UND	NATHY	350	6,15	2.152,50
52	INSETICIDA: AEROSOL, MATA TUDO, NÃO CONTENDO CFC – CLOROFLUORCARBONO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE – FRASCO (DEVERÁ SER APRESENTADO REGISTRO DA ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE).	UND	SBP	700	6,00	4.200,00
53	LENÇO DE PAPEL PARA USOS FACIAIS, DUPLOS, BRANCOS, COM 21,4 CM DE COMPRIMENTO E 14,2 CM DE LARGURA, EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	CX	ELITE	1.000	7,75	7.750,00

## I L FIALHO JÚNIOR - COMÉRCIO EIRELI

54	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 400ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FR	DULAGO	3.200	1,40	4.480,00
55	LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 500ML. REQUISITOS MÍNIMOS: TAMPA TIPO "FLIP" COM BICO DOSADOR. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ALQUIL BENZENO, SULFONADO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA. DEVE CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM: NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMB	UAU	2.000	1,15	2.300,00
56	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ETANOL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDROS, FRASCO COM 500ML.	FR	START	1.000	2,30	2.300,00
57	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, ALÇAS E RODAS PARA LOCOMOÇÃO COR CINZA OU AREIA.	UND	SANREMO	500	117,00	58.500,00
58	LIXEIRA PLÁSTICA PARA 20 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, COR CINZA OU AREIA	UND	SANREMO	1.000	30,00	30.000,00
59	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR. LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR CAPACIDADE PARA 60 LTS. NA COR BRANCO OU BEGE.	UND	SANREMO	1.000	80,00	80.000,00

## I L FIALHO JÚNIOR - COMÉRCIO EIRELI

60	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MICROTEXTURIZADA, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO M. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 48 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	PARE S	GTECH	2.000	1,60	3.200,00
61	LUVA EM LÁTEX: RESISTENTE À PRODUTOS QUÍMICOS, ANTI-CORROSIVA, ANTIDERRAPANTE, P,M,G.	PARE S	GTECH	5.000	3,00	15.000,00
62	PÁ PARA LIXO COM CABO DE 59 CM, DE PLÁSTICO, COM BORDAS ARREDONDADAS E ALTAS.	UND	SANREMO	1.000	3,00	3.000,00
63	MOP GIRATÓRIO 3 EM 1 COMPOSTO COM UM BALDE COM CESTO E CAPACIDADE DE USO PARA 6 LITROS, UM CABO TELESCÓPICO E A PRESENÇA DE TRÊS ESFREGÕES: REFIL DE MICROFIBRA, REFIL TIRA PÓ E REFIL PARA LIMPEZA PESADA.	UND	FLASH LIMP	90	215,65	19.408,50
64	PANOS DE CHÃO: DE ALGODÃO BRANCO ALVEJA, MEDINDO 60X80CM, COMPLEMENTO COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, GRAMATURA BATIDA, PESO MÍNIMO 160G	UND	BETTANIN	4.000	1,75	7.000,00
65	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FOLHA DUPLA GOLFRADO E MICRO-CERRILHADO, 100 POR CENTO DE FIBRAS NATURAIS NA COR BRANCA, ROLO DE 30X10CM CADA, FARDO COM 64 ROLOS. 1ª QUALIDADE.	FD	NEVE	4.000	48,65	194.600,00
66	PAPEL TOALHA EM ROLO GROFADO, PICOTADO, BRANCO PCT C/ 2 ROLOS	PCT	SNACK	1.000	3,15	3.150,00

## I L FIALHO JÚNIOR - COMÉRCIO EIRELI

67	PEDRA SANITÁRIA: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSTO POR SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER AO VASO SANITÁRIO. COM 30 A 40G. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO 01 UNIDADE E UM SUPORTE PLÁSTICO.	CX	SANY	6.000	1,02	6.120,00
68	PENTE INFANTIL EM PLASTICO RESISTENTE	UND	CONDOR	200	1,30	260,00
69	PORTA SABONETE LÍQUIDO RECIPIENTE DE VIDRO, GIRATÓRIO, CAPACIDADE 500ML, PARA PAREDE DE BANHEIRO.	UND	SOLUCEN TER	500	40,26	20.130,00
<b>TOTAL</b>						<b>551.154,00</b>

IMPORTA A PROPOSTA EM QUINHENTOS E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** À VISTA

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS COM MÃO-DE-OBRA, FRETES, ABATIMENTOS E/OU DESCONTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, TRIBUTOS E TAXAS, ENFIM, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E/OU INDIRETOS NECESSÁRIOS.

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE E QUE O SEU CONTEÚDO, BEM COMO A INTENÇÃO DE APRESENTÁ-LA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE.

SÃO LUÍS, 12 DE JULHO DE 2021.

I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO EIRELI:11063540000130  
Assinado de forma digital por I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO EIRELI:11063540000130  
Dados: 2021.07.12 10:04:26 -03'00'

**I L FIALHO JUNIOR – COMERCIO EIRELI**  
ILIDIO LIMA FIALHO JUNIOR  
PROPRIETÁRIO

Rua das Comunicações, 8 – Bairro Cohafuma - CEP: 65.074-785 – São Luís – MA  
Tel: (98) 98899-1237 - CNPJ: 11.063.540/0001-30